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COPIA DI E DELLA GIUNTA COMUNALE
OGGBTTO: De(erminazione quota di contributo a carico degli utenti per
le openazioni ciniiteriali trienmio 20l6lta0l8.

Atto N. 40

Del 15103/2016

L'anno duemilasedici, questo giorno quin{ici del mese di marzo alle ore 19000 nella Sede
Oonnunaleo si è riunita

LA GIUNTA COMUNALE

Presriede il Signor Angelo Lupi - SindacQ -

Assiste il Segretario Comunale Signor Qott.ssa Giosy Pierpaola Tomasello

Convocata nelle forme di legge e rispettivamente presenti i sigg. Presente Assente

Angelo Lupi Sindaco X

Rita Dappi Assessore X

Mauro Rossi ta X

SilviLa Mancini a( X

Giullio Beltramme X

Marco Taurone aa x

ACQUISITI I PAR,ERI D4I RESPONSABILI DI DI]PARTIMENTO
(t4. +t D.LGS. 267/2ooo)t

RESPONSABILE DEL: I DiP. PARERE DI REGOLARITA T'ECNICA: FAVOTEVOIE

Dott. Qiuseppe Scaramella

IN DATA: 15/03/2016

RESIPONSABILE DEL: II DiP. PAREtr.E DI REGOLARITA CONTABNLE: FavOTCVOIC

Dott.ssa Alessandra Galwia

IN DATA: 15103/2016



LA GIUNTA COMUNAI,]D

Visto l'art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983 n. 55 il quale stabilisce che i comuni, non oltre la
data della deliberazione del bilancio, sono tenuti a determinare .[e tariffe e le contribuzioni per tutti i
servizi pubblici a domanda individuale - e comunque per gli asili nido, per i bagni pubblici, per i
meroati, per gli impianti sportivi, per il servizio trasporti funebri, per le colonie e i soggiorni, per i
teatri e per i parcheggi comunali - finanziati da tariffe o contlribuzioni ed entrate specificamente
destinate;

'Visto l'art.53, comma 16, dellal"ggp 23 rJicembre 2000, n.388, come sostituito dal|'art.27,
comma 8, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, il quale stabitrisce che il termine per deliberare le
aliquote e le tariffe dei tributi locali, cornpresa I'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di
cui all'art. 1, comma 3, del D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360 e le tariflle dei servizi pubblici locali
coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

'Visto inoltre l'articolo 1, comma 169, delia legge 27 dicembre 20A6, n.296 (legge frnanziuía
2001) il quale dispone che "Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquLote relative ai tributi di loro
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione.
Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il
terrnine twtanzi indicato, hanno effetto dal 1o geruraio dell'anno di riferimento. In caso di mancata
approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in
anno";

Visto il D.M Interno del28ll0l2015, che ha differito i termini di approvazione del Bilancio
2016 degli Enti Locali al3110312016;

Visto il D.M. lntemo del 1 marzo 2016 che ha ulteriormente differito dal 3 | marzo al30
aprile 2016 iI termine per la deliberazione del bilancio di previsi.one per I'anno 2016 daparte degli
enti locali, ad eccezione delle citta'metropolitane e delle province, per le quali lo stesso termine
viene ulteriormente differito al 31 luelio 2016:

ry'isto e richiamato I'art. I72 del D.Lgs. 267D0A0 che testualmente recita:" AI bílancio di
previsione sono allegati i seguenti documenti:

...omissis.....
c) Ie deliberazíoni con le quali sono determinati, per l'esercizi,o succ€ssivo, le tarffi, le

alíquote d'imposta e le eventuali maggíori detrazioni, J,e variazioni dei lirniti di reddito per i tríbuti
locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in
percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; '

Richiamata la delíberazione di Giunta Comunale n. 99 in data3010612015, esecutiva ai sensi ili
legge, con la quale è stata determinata la quota di contributo a carico degli utenti per le operazioni
cimiteriali per l'anno 2015 con decorrenza 01 gennaio 2015;



In linea con la vigente normativa in materia di sistema cli bilancio è opportuno approvare le
tariffe riferite all'intero periodo (triennio) oggetto del bilancio di previsione;

Ritenuto di confermare il contributo a carico degli utenti per le operazioni cimiteriali per il
triennio 201612018 con decorrenza I gennaio 2016, nella miswa di cui all'allegato prospetto che è
parite integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Ritenuto di prowedere in merito;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000,n.267:

Visto lo Statuto comunale;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica del responsabile del I lDipartimento e contabile del
Responsabile del II Dipartimento;

Con voti ruranimi legalmente resi;

DELIBERA

Di stabilire che quanto riportato in premessa è qui integralmente trascritto ed approvato;

Di confermare per il triennio 201612018 con deconenza 1 gennaio 2016, nella misura di
cui all'allegato prospetto, che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, il
contributo per le operazioni cimiteriali.

LA GIUNT'A COMUNALE

Con successiva ed unanime votazione

DELIBERA

Di dichiarare il presente prowedimento, con successiva ed unanime votazione, immediatamente
eseg,uibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma4, del D. Lgs. \1.26712000.



Di quanto sopra viene redatto il presente verbale

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssaGIOSY PIERPAOLA TOMASELLO

IL SINDACO
F.to Angelo Lupi

Copia conforme all'originale per uso a:nrniru

Cave lì O 6 APR ?0ffi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che, giusta attestazione del Messo Comunale, copia della presente deliberazione è stata affrssa
all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi

Dal

Cave lì Il Segretario Comunale / Il Responsabile dell'Area Amm.va

Il Messo Comunale

AI

dell'Area Amm.va

IL SOT:IOSCRITTO
CERTIFICA

Che la presente deliberazione

È diyenuta esecutiva:

o Ai sensi dell'art. I34,l" comma D.Lgs. 18 Agosto 2000,n.267 in data

o Dopo il decimo giorno della sua pubblicazione (art. 134 comma 3o D.Lgs: 18. 8. 2000,n.267)

I1 Segretario Comunale / Il Responsabile dell'Area Amm.va


